
 

1 / 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671 Καλλιθέα, Τηλ: 210 9287247 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος, Τηλ: 210 9287211, email: inasiopoulos@minagric.gr  

 
 

Αθήνα, 22.05.2024 
Αριθ. πρωτ: 4693/117081 

 
ΠΡΟΣ:         ΔΑΟΚ της ΠΕ Βοιωτίας 

  

ΚΟΙΝ.: 1. ΔΑΟΚ της ΠΕ Φθιώτιδας 
 2. ΤΑΦΑΡΜ, Ι.ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 
 3. Κ. ΖΑΡΑΚΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 
 4. ΔΑΦΝΗ AGROTRADE ΕΠΕ 
 5. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ  

 
 
ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη χρηστών στην αριθ. 5022/126659/1.5.2024 (ΑΔΑ 6ΑΣ84653ΠΓ-Θ32) Απόφαση με θέμα 

“Εξέταση αιτημάτων για χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά σε σκευάσματα που 

περιέχουν τις δραστικές ουσίες bromadiolone και brodifacoum για την αντιμετώπιση αρουραίων (Rattus 

rattus, Rattus morvegicus) που προκαλούν ζημιές σε καλλιέργειες, στους αγρούς του νομού Φθιώτιδας” » 

  

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τους κανονισμούς όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

α) (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 

Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 53 αυτού. 

3. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ) Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4693/117081/22.4.2024 αίτηση της ΔΑΟΚ Βοιωτίας. 

ΑΔΑ: 9ΨΞ74653ΠΓ-96Σ



 

2 / 2 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε την αριθ. 5022/126659/1.5.2024 (ΑΔΑ 6ΑΣ84653ΠΓ-Θ32) Απόφασή μας, με την οποία 

χορηγήθηκε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά σε τέσσερα (4) εγκεκριμένα σκευάσματα που 

περιέχουν τη δραστική ουσία bromadiolone σε περιεκτικότητα 0,005% β/β και μορφή AB (ετοιμόχρηστο 

δόλωμα με κόκκους σιτηρών), για την αντιμετώπιση αρουραίων (Rattus rattus, Rattus norvegicus) που 

προκαλούν ζημιές σε καλλιέργειες, στους αγρούς του Νομού Φθιώτιδας, ως προς την παράγραφο Α αυτής, η 

οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 

Α. Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά για την αντιμετώπιση αρουραίων (Rattus rattus, 

Rattus norvegicus) που προκαλούν ζημιές σε καλλιέργειες, στους αγρούς των Νομών Φθιώτιδας και 
Βοιωτίας, στα ακόλουθα εγκεκριμένα σκευάσματα που περιέχουν τη δραστική ουσία bromadiolone σε 

περιεκτικότητα 0,005% β/β και μορφή AB (ετοιμόχρηστο δόλωμα με κόκκους σιτηρών): 

i) AROREX B (AB), αριθμός έγκρισης 140021, 

ii) AROURIN FORTE BAIT, αριθμός έγκρισης 140081, 

iii) MURIBROM GRAIN, αριθμός έγκρισης 140085, 

iv) FON BAIT WHEAT, αριθμός έγκρισης 140117. 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 5022/126659/1.5.2024 (ΑΔΑ 6ΑΣ84653ΠΓ-Θ32) Απόφασή μας.  

 

 

 

 

                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
               ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

 

 

                     Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΨΞ74653ΠΓ-96Σ


		2024-05-23T14:33:18+0300
	Athens




